
  

 
   Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

 “Dodávka 2 ks nových dodávkových vozidel  na CNG pohon”  

 

Číslo smlouvy kupujícího: DOD20190422 

                                 Číslo smlouvy prodávajícího: KS_NAKL_2019_00635 

                                 (Dále jen “Smlouva” a “dodatek”) 

 

uzavřený mezi smluvními stranami 

 

Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupení: XXX  
IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

(dále jen „kupující“ nebo „DPO“) 

a 

Prodávající:   AGROTEC a.s. 

Sídlo:                      Brněnská 74, 693 01 Hustopeče   

Registrace:  Krajský soud v Brně, B 138  

Zastoupení:  Ing. Robert Labík  

IČ:   00544957 

DIČ:   CZ00544957 

(dále jen „prodávající“) 

(Kupující a prodávající společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

I. 

Předmět dodatku 

 

(1) Smluvní strany dne 23. 10. 2019 uzavřely Kupní smlouvu, č. smlouvy kupujícího 

DOD20190422, č. smlouvy prodávajícího KS_NAKL_2019_00635 (dále jen 

„Kupní smlouva“).   

(2) Na základě vzájemné dohody smluvní strany uzavírají k  výše uvedené Kupní 

smlouvě tento dodatek č. 1.  

(3) Kupující prohlašuje, že se jedná o změnu závazku z  Kupní smlouvy dle ust. § 222 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. Potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které Kupující jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky. 

(4) Smluvní strany se dohodly na novém znění článku 4 Termín dodání, bod 4.1. 

Kupní smlouvy, spočívající v prodloužení termínu dodání předmětu plnění 

z původních 180 dnů na 241 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Důvod em 

změny termínu dodání (prodloužení) byl vznik okolností spojených 

s koronavirovou nákazou, vyhlášeným nouzovým stavem v České republice a 

s rozhodnutím krizového štábu DPO, a to v působnosti, jež mu byla udělena 

statutárním orgánem DPO , spočívající v zákazu služebních cest vč. zákazu 



  

přijímat externí návštěvy. V příčinné souvislosti s výše uvedeným, vznikla na 

straně kupujícího překážka bránící odsouhlasení technických parametrů  

uvedených v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 Kupní smlouvy kupujícím, a to 

v dohodnutém termínu 18. 3. 2020. Tímto fakticky došlo k znemožnění pokračovat 

prodávajícímu v pracích a dovybavení obou vozidel. Odsouhlasení technických 

parametrů kupujícím proběhlo s prodlením 61 dnů (dne 18. 5. 2020), kdy byly 

služební cesty krizovým štábem DPO  povoleny.  

(5) V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany v souladu s bodem 12.1. Kupní 

smlouvy dohodly na následujících změnách smlouvy: 

a) V čl. 4. odst. 4.1. se text „180 dnů“ nahrazuje textem „241 dnů“. 

(6) Ostatní ustanovení Kupní smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze 

změn. 

(7) Tento dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které 

bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

(8) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí 

kupující, přičemž se o tom zavazuje bez zbytečného prodlení informovat 

prodávajícího, a to na e-mailovou adresu XXX nebo do jeho datové schránky. 

  

 

Za kupující:      Za prodávající: 

 

V Ostravě dne:      V Hustopečích  dne: 

 

 

 

 

 

_______________________   _______________________ 

XXX        Ing. Robert Labík  

XXX  na základě pověření  

 

 

 

 

   


